
            

 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

24.11.2017                             № 788 

 

О внесении изменения в постановление  

администрации МО «Ахтубинский район» 

от 23.12.2016 № 559 

  

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 210-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О стратегическом 

планировании в Российской Федерации», администрация МО «Ахтубинский 

район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в План подготовки документов стратегического 

планирования администрации МО «Ахтубинский район», утвержденный 

постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 23.12.2016      

№ 559 «Об утверждении Плана подготовки документов стратегического 

планирования администрации МО «Ахтубинский район» следующее 

изменение: 

- план подготовки документов стратегического планирования 

администрации МО «Ахтубинский район» изложить в новой редакции, 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Экономика» 

подразделе «Экономическая политика» подразделе «Документы 

стратегического планирования».   

3. Отделу контроля и обработки информации администрации                     

МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в 

газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети 

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в 

разделе «Экономика» подразделе «Экономическая политика» подразделе 

«Документы стратегического планирования».   

    

 

Гава муниципального образования                                                  В.А. Ведищев 

 



УТВЕРЖДЕН 

    постановлением администрации 

       МО «Ахтубинский район» 

                                                                                        от 24.11.2017 № 788  

 

План подготовки документов стратегического планирования 

администрации МО «Ахтубинский район» 

 
№ 

п/п 

Документы стратегического 

планирования 

Срок разработки  

и утверждения 

документов 

Ответственный разработчик 

1. Разработка правового акта 

администрации МО «Ахтубинский 

район» о Порядке разработки, 

корректировки, осуществления 

мониторинга и контроля реализации 

Стратегии социально-экономического 

развития МО «Ахтубинский район» и 

плана мероприятий по реализации 

стратегии социально-экономического 

развития МО «Ахтубинский район» 

 

 

 

IV квартал 2017 года 

 

 

Управление  

экономического развития 

администрации                    

МО «Ахтубинский район» 

2. Разработка правового акта 

администрации МО «Ахтубинский 

район» о разработке и корректировке 

прогноза социально-экономического 

развития МО «Ахтубинский район» 

на долгосрочный период  

 

 

до 1 января 2019 года 

Управление  

экономического развития 

администрации                   

МО «Ахтубинский район» 

совместно со структурными 

подразделениями 

администрации                      

МО «Ахтубинский район» 

3. Разработка прогноза социально – 

экономического развития                 

МО «Ахтубинский район» на 

среднесрочный период  

 

 

ежегодно до 

5 октября 

Управление  

экономического развития 

администрации                   

МО «Ахтубинский район» 

совместно со структурными 

подразделениями 

администрации                      

МО «Ахтубинский район» 

4. Разработка прогноза социально – 

экономического развития МО 

«Ахтубинский район» на 

долгосрочный период  

 

в течение 3 месяцев 

со дня утверждения 

методических 

рекомендаций на 

региональном уровне 

Управление  

экономического развития 

администрации                     

МО «Ахтубинский район» 

совместно со структурными 

подразделениями 

администрации                   

МО «Ахтубинский район» 

5.  Корректировка Стратегии социально-

экономического развития МО 

«Ахтубинский район» 

 

до 1 января 2019 года 

 

6. Разработка плана мероприятий по 

реализации Стратегии социально-

экономического развития МО 

«Ахтубинский район» 

 

до 1 января 2019 года 

Управление  

экономического развития 

администрации                    

МО «Ахтубинский район» 



совместно со структурными 

подразделениями 

администрации                 

МО «Ахтубинский район» 

7. Разработка проекта бюджетного 

прогноза МО «Ахтубинский район» 

на долгосрочный период 

 

до 1 января 2019 года 

 

 

Финансовое управление  

администрации МО 

«Ахтубинский район» 

совместно со структурными 

подразделениями 

администрации МО 

«Ахтубинский район» 

8. Корректировка муниципальных 

программ МО «Ахтубинский район» 

постоянно Разработчики 

муниципальных программ 

9. Внесение изменений в правовые акты 

МО «Ахтубинский район», 

подлежащие корректировке в целях 

приведения в соответствие с 

законодательством о стратегическом 

планировании в Российской 

федерации 

 

постоянно 

 

 

Управление экономического 

развития администрации                    

МО «Ахтубинский район» 

 

 

 

 

Верно: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


